
                                          

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

сельское поселение Инчоун 

 

РЕШЕНИЕ 

(XVI сессия VI созыва) 

 

от 22 марта 2019 года № 20     

с. Инчоун 

 
О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов муниципального образования сельское 
поселение Инчоун от 04 декабря 2018 года № 17 

 

Руководствуясь абзацем 3 пункта 3 статьи 92.1. Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельское 

поселение Инчоун,  

Совет депутатов муниципального образования сельское поселение 

Инчоун, 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования 

сельское поселение Инчоун от 04 декабря 2018 года № 17 «О бюджете 

муниципального образования сельское поселение Инчоун на 2019 год» 

следующие изменения: 

 

1.1. В статье 1: 

 

а) в пункте 2 цифры «3 254,9» заменить цифрами «5 138,4»; 

б) дополнить пунктом: «4) прогнозируемый объем дефицита бюджета в 

сумме 1 883,5 тыс. рублей». 

 

1.2. В статье 4: 

а) в приложении 5 строку: 

«Доходы для расчета дефицита бюджета сельского поселения и 

предельного объема муниципального долга муниципального 

образования сельское поселение Инчоун                                                                                        52,7 

 изложить в новой редакции: 



 2

«Доходы для расчета дефицита бюджета сельского поселения и 

предельного объема муниципального долга муниципального 

образования сельское поселение Инчоун                                                         52,6» 

 

 

1.3. В статье 5: 

а) приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему Решению; 

б) приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему Решению; 

в) приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему Решению. 

 

 

1.4. В статье 8: 

а) приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 4 к 

настоящему Решению. 

 

1.5. В статье 9: 

а) а) в пункте 1 цифры «52,7» заменить цифрами «52,6». 

 

 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Глава муниципального образования 

сельское поселение Инчоун                                                       И.В. Неко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                          

                                                                Приложение 1 к Решению Совета  

                                                                депутатов от 22 марта 2019 года № 20 

                                                                «Приложение 6 к Решению Совета  

                                                                депутатов муниципального  

                                                                образования сельское поселение  

                                                                Инчоун от 04 декабря 2018 года № 17   

                                                  

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Инчоун на 2019 

год 

Наименование 

Глав-

ный 

рас-

поря-

ди-

тель 

сре-

дств Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма           

(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация муниципального образования сельское 
поселение Инчоун 739 5 138,4 

Общегосударственные вопросы 739 01 1 650,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 739 01 02 1 286,4 

Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления 739 01 02 80  1 286,4 

Обеспечение функционирования Главы поселения 

муниципального образования сельское поселение Инчоун 739 01 02 80 1  1 286,4 

Обеспечение деятельности Главы  муниципального 

образования сельское поселение Инчоун   (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 739 01 02 80 1 00 00040 100 1 171,9 



 4

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Обеспечение деятельности Главы  муниципального 

образования сельское поселение Инчоун (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 739 01 02 80 1 00 00040 200 14,5 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа в соответствии с Решением Совета депутатов 

муниципального образования сельское поселение Инчоун от 

05.12.2011 года № 45-1 "О некоторых гарантиях и 

компенсациях для лиц, работающих в организациях, 

финансируемых из бюджета муниципального образования 

сельское поселение Инчоун" (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 739 01 02 80 1 00 10110 100 100,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  739  01 04 364,4 

Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления 739  01 04 80  364,4 

Обеспечение функционирования исполнительных органов 

муниципального образования сельское поселение Инчоун 739  01 04 80 2  364,4 

Содержание центрального аппарата (за исключением штата, 

замещающего должности не являющиеся должностями 

муниципальной службы)  (Закупка товаров, работ и услуг для 739  01 04 80 2 00 00110 200 285,1 



  5

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Содержание центрального аппарата (за исключением штата, 

замещающего должности не являющиеся должностями 

муниципальной службы)  (Иные бюджетные ассигнования) 739  01 04 80 2 00 00110 800 79,3 

Национальная оборона 739 02 170,8 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 739 02 03 170,8 

Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления 739 02 03 80 170,8 

Обеспечение функционирования исполнительных органов 

муниципального образования сельское поселение Инчоун 739 02 03 80 2 170,8 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 739 02 03 80 2 00 51180 200 170,8 

Национальная экономика 739 04 540,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 739 04 09 540,0  

Муниципальная  программа «Развитие жилищного 

хозяйства, дорожной деятельности, благоустройство и 

энергообеспечение в муниципальном образовании 

сельское поселение Инчоун на 2018 - 2020 годы» 739 04 09 01 540,0  

Подпрограмма  «Развитие дорожной деятельности на  

территории  муниципального образования сельское 
поселение Инчоун на 2018 - 2020 годы» 739 04 09 01 4 540,0  

Основное мероприятие «Содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в границах 

сельских поселений» 739 04 09 01 4 01 540,0  

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах сельских поселений  (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 739 04 09 01 4 01 80220 200 540,0  



 6

(муниципальных) нужд) 

Жилищно-коммунальное хозяйство 739 05 2 776,8 

Благоустройство 739 05 03 2 776,8 

Муниципальная  программа «Развитие жилищного 

хозяйства, дорожной деятельности, благоустройство и 

энергообеспечение в муниципальном образовании 

сельское поселение Инчоун на 2018 - 2020 годы» 739 05 03 01 2 776,8 

Подпрограмма  «Энергообеспечение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном 

образовании сельское поселение Инчоун на 2018 - 2020 

годы» 739 05 03 01 2  1 453,9 

Основное мероприятие «Расходы на уличное освещение на 

территории сельского поселения Инчоун» 739 05 03 01 2 01 1 453,9 

Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 739 05 03 01 2 01 80210 200 1 453,9 

Подпрограмма  «Благоустройство и содержание 
территории  муниципального образования сельское 
поселение Инчоун на 2018 - 2020 годы» 739 05 03 01 3 1 322,9 

Основное мероприятие «Работы по озеленению 

территории сельского поселения Инчоун» 739 05 03 01 3 01 9,3 

Озеленение  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 739 05 03 01 3 01 80230 200 9,3 

Основное мероприятие «Организация и содержание мест 

захоронений  сельского поселения Инчоун» 739 05 03 01 3 02 40,0 

Организация и содержание мест захоронений (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 739 05 03 01 3 02 80240 200 40,0 

Основное мероприятие «Мероприятия по благоустройству 

сельского поселения Инчоун» 739 05 03 01 3 03 1 273,6 



  7

Мероприятия по благоустройству сельских поселений  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 739 05 03 01 3 03 80250 200 871,5 

Расходы на сбор, транспортирование и временное хранение 

твердых коммунальных отходов  (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 739 05 03 01 3 03 80260 200 402,1 

Всего расходов 5 138,4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8

                                                                Приложение 2 к Решению Совета  

                                                                депутатов от 22 марта 2019 года № 20  

                                                                «Приложение 7 к Решению Совета  

                                                                депутатов муниципального  

                                                                образования сельское поселение  

                                                                Инчоун от 04 декабря 2018 года № 17   

             

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2019 год 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

 (тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 6 

Всего 5 138,4 

Общегосударственные вопросы 01 1 650,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 01 02 1 286,4 

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 02 80  1 286,4 

Обеспечение функционирования Главы поселения муниципального 

образования сельское поселение Инчоун 01 02 80 1  1 286,4 

Обеспечение деятельности Главы  муниципального образования сельское 

поселение Инчоун   (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 01 02 80 1 00 00040 100 1 171,9 

Обеспечение деятельности Главы  муниципального образования сельское 

поселение Инчоун    (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 01 02 80 1 00 00040 200 14,5 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа в 01 02 80 1 00 10110 100 100,0 



  9

соответствии с Решением Совета депутатов муниципального образования 

сельское поселение Инчоун от 05.12.2011 года №45-1 "О некоторых 

гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, 

финансируемых из бюджета муниципального образования сельское 

поселение Инчоун" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций  01 04 364,4 

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 04 80  364,4 

Обеспечение функционирования исполнительных органов 

муниципального образования сельское поселение Инчоун 01 04 80 2  364,4 

Содержание центрального аппарата (за исключением штата, замещающего 

должности не являющиеся должностями муниципальной службы)  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 04 80 2 00 00110 200 285,1 

Содержание центрального аппарата (за исключением штата, замещающего 

должности не являющиеся должностями муниципальной службы)  (Иные 
бюджетные ассигнования) 01 04 80 2 00 00110 800 79,3 

Национальная оборона 02 170,8 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 170,8 

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 02 03 80 170,8 

Обеспечение функционирования исполнительных органов 

муниципального образования сельское поселение Инчоун 02 03 80 2 170,8 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 02 03 80 2 00 51180 200 170,8 



 10 

Национальная экономика 04 540,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 540,0  

Муниципальная  программа «Развитие жилищного хозяйства, 

дорожной деятельности, благоустройство и энергообеспечение в 

муниципальном образовании сельское поселение Инчоун на 2018 - 

2020 годы» 04 09 01 540,0  

Подпрограмма  «Развитие дорожной деятельности на  территории  

муниципального образования сельское поселение Инчоун на 2018 - 

2020 годы» 04 09 01 4 540,0  

Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах сельских поселений» 04 09 01 4 01 540,0  

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 

границах сельских поселений  (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 04 09 01 4 01 80220 200 540,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 776,8 

Благоустройство 05 03 2 776,8 

Муниципальная  программа «Развитие жилищного хозяйства, 

дорожной деятельности, благоустройство и энергообеспечение в 

муниципальном образовании сельское поселение Инчоун на 2018 - 

2020 годы» 05 03 01 2 776,8 

Подпрограмма  «Энергообеспечение и повышение энергетической 

эффективности в муниципальном образовании сельское поселение 
Инчоун на 2018 - 2020 годы» 05 03 01 2  1 453,9 

Основное мероприятие «Расходы на уличное освещение на 

территории сельского поселения Инчоун» 05 03 01 2 01 1 453,9 

Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 05 03 01 2 01 80210 200 1 453,9 

Подпрограмма  «Благоустройство и содержание территории  

муниципального образования сельское поселение Инчоун на 2018 - 05 03 01 3 1 322,9 



  11 

2020 годы» 

Основное мероприятие «Работы по озеленению территории сельского 

поселения Инчоун» 05 03 01 3 01 9,3 

Озеленение  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 05 03 01 3 01 80230 200 9,3 

Основное мероприятие «Организация и содержание мест захоронений  

сельского поселения Инчоун» 05 03 01 3 02 40,0 

Организация и содержание мест захоронений (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 05 03 01 3 02 80240 200 40,0 

Основное мероприятие «Мероприятия по благоустройству сельского 

поселения Инчоун» 05 03 01 3 03 1 273,6 

Мероприятия по благоустройству сельских поселений  (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 05 03 01 3 03 80250 200 871,5 

Расходы на сбор, транспортирование и временное хранение твердых 

коммунальных отходов  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 05 03 01 3 03 80260 200 402,1 

Всего расходов 5 138,4 

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 
                                                           Приложение 3 к Решению Совета                     

                                                                     депутатов от 22 марта 2019 года № 20 

                                                                     «Приложение 8 к Решению Совета  

                                                                     депутатов муниципального  

                                                                     образования сельское поселение  

                                                                     Инчоун от 04 декабря 2018 года № 17  

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2019 год 

 (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 
Сумма- 

всего 

Сумма 

средств 

федераль

ного 

бюджета 

Сумма 

средств 

районного 

бюджета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего 5 138,4 170,8 982,1 3 985,5 

Муниципальная  программа «Развитие 
жилищного хозяйства, дорожной 

деятельности, благоустройство и 

энергообеспечение в муниципальном 

образовании сельское поселение 
Инчоун на 2018 - 2020 годы» 01 3 316,8 0,0 982,1 2 334,7 

Подпрограмма  «Энергообеспечение и 

повышение энергетической 

эффективности в муниципальном 

образовании сельское поселение 
Инчоун на 2018 - 2020 годы» 01 2  1 453,9 0,0 0,0 1 453,9 



  13 

Основное мероприятие «Расходы на 

уличное освещение на территории 

сельского поселения Инчоун» 01 2 01 1 453,9 0,0 0,0 1 453,9 

Уличное освещение (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 01 2 01 80210 200 05 03 1 453,9 1 453,9 

Подпрограмма  «Благоустройство и 

содержание территории  

муниципального образования сельское 
поселение Инчоун на 2018 - 2020 годы» 01 3 1 322,9 0,0 442,1 880,8 

Основное мероприятие «Работы по 

озеленению территории сельского 

поселения Инчоун» 01 3 01 9,3 0,0 0,0 9,3 

Озеленение  (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 3 01 80230 200 05 03 9,3 9,3 

Основное мероприятие «Организация и 

содержание мест захоронений  

сельского поселения Инчоун» 01 3 02 40,0 0,0 40,0 0,0 

Организация и содержание мест 

захоронений (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 3 02 80240 200 05 03 40,0 40,0 

Основное мероприятие «Мероприятия 

по благоустройству сельского 

поселения Инчоун» 01 3 03 1 273,6 0,0 402,1 871,5 

Мероприятия по благоустройству 

сельских поселений  (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 01 3 03 80250 200 05 03 871,5 871,5 



 14 

государственных (муниципальных) нужд) 

Расходы на сбор, транспортирование и 

временное хранение твердых 

коммунальных отходов  (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 01 3 03 80260 200 05 03 402,1 402,1 

Подпрограмма  «Развитие дорожной 

деятельности на  территории  

муниципального образования сельское 
поселение Инчоун на 2018 - 2020 годы» 01 4 540,0 0,0 540,0 0,0 

Основное мероприятие «Содержание 
автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах сельских 

поселений» 01 4 01 540,0 0,0 540,0 0,0 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах сельских поселений  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 01 4 01 80220 200 04 09 540,0 540,0 

Обеспечение функционирования 

органов местного самоуправления 80  1 821,6 170,8 0,0 1 650,8 

Обеспечение функционирования Главы 

поселения муниципального 

образования сельское поселение Инчоун 80 1 1 286,4 0,0 0,0 1 286,4 

Обеспечение деятельности Главы  

муниципального образования сельское 

поселение Инчоун   (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 80 1 00 00040 100 01 02 1 171,9 1171,9 



  15 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Обеспечение деятельности Главы  

муниципального образования сельское 

поселение Инчоун    (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 80 1 00 00040 200 01 02 14,5 14,5 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа в 

соответствии с Решением Совета 

депутатов муниципального образования 

сельское поселение Инчоун от 05.12.2011 

года № 45-1 "О некоторых гарантиях и 

компенсациях для лиц, работающих в 

организациях, финансируемых из бюджета 

муниципального образования сельское 

поселение Инчоун" (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 80 1 00 10110 100 01 02 100,0 100,0 

Обеспечение функционирования 

исполнительных органов 

муниципального образования сельское 
поселение Инчоун 80 2 535,2 170,8 0,0 364,4 



 16 

Содержание центрального аппарата (за 

исключением штата, замещающего 

должности не являющиеся должностями 

муниципальной службы)  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 80 2 00 00110 200 01 04 285,1 285,1 

Содержание центрального аппарата (за 

исключением штата, замещающего 

должности не являющиеся должностями 

муниципальной службы)  (Иные 
бюджетные ассигнования) 80 2 00 00110 800 01 04 79,3 79,3 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 80 2 00 51180 200 02 03 170,8 170,8 

 
 



                                          

 

Приложение 4 к Решению Совета 

депутатов от 22 марта 2019 года № 20 

«Приложение 9 к Решению Совета 

депутатов муниципального 

образования сельское поселение 

Инчоун от 04 декабря 2018 года № 17 

  

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования сельское поселение Инчоун на 2019 год 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)  бюджета 

муниципального образования  -  -1 883,5 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование  
Сумма (тыс. 

руб.) 

1 2 3 

 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 1 883,5 

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов  1 883,5    

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов -3 254,9 

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -3 254,9 

 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов -3 254,9 

 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов сельских поселений -3 254,9 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 5 138,4 

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 5 138,4 

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 5 138,4 

 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 5 138,4 
 

 

 

 

 


